#### 仙台市高砂老人福祉センターの指定管理者候補者の選定経過及び結果について

仙台市高砂老人福祉センターについて,次のとおりその候補となる団体を選定しました のでお知らせいたします。

#### 1 施設概要及び指定期間

- (1) 施設名 仙台市高砂老人福祉センター
- (2) 所在地 仙台市宮城野区高砂一丁目 24番地の 9
- (3) 指定予定期間 令和6年4月1日~令和8年3月31日

## 2 選定までのスケジュール

令和5年7月31日	健康福祉局選定委員会開催
	(募集方法,評価方法を審議,応募団体の選定を実施)
令和5年11月10日	健康福祉局選定委員会開催
	(面接審査、申請書類の審査,候補団体の選定を実施)

#### 3 健康福祉局選定委員会の構成

委員数 計4名 (內訳:民間委員 3名, 市職員委員 1名)

#### 4 指定管理者の候補者

- (1) 団体名 社会福祉法人仙台市社会福祉協議会
- (2) 代表者名 会長 山浦 正井
- (3) 所在地 仙台市青葉区五橋二丁目 12番 2号

### 5 選定理由

仙台市高砂老人福祉センターは、指定管理期間中に大規模改修を実施するため、工事の着工に向けた調整、工事中の施設の状況確認、工事後の施設再開に向けた準備など、施設運営についての十分な知識と実績が必要なことから、公募によらずに指定管理候補団体を選定することが適当と考えられます。

社会福祉法人仙台市社会福祉協議会は、平成6年の開所から現在に至るまで、高砂老 人福祉センターの管理運営を担っており、高齢者福祉に関する総合的な相談、地域包括 支援センターとの連携による地域ネットワークづくりなど、十分な運営実績があります。

選定にあたっては、書類及び面接審査を通じ、介護予防体操や、介護予防栄養講座など、健康づくりに関する教室を積極的に実施していることや、併設する地域包括支援センターと連携した認知症サポーター養成講座や、市民センター利用者との世代間交流など、複層的な施設運営に取り組んでいることについて高く評価されました。

以上の点から、当該施設の安定的な管理運営が行われることが期待できるため、社会福祉法人仙台市社会福祉協議会を、公募によらずに、指定管理者候補団体として選定しました。

# 6 その他

指定管理者候補者として選定された団体を指定管理者として指定する議案について、 令和6年第1回定例会に提出する予定です。当該議案が議会で可決された場合には、同 団体が指定管理者として、本施設の管理運営にあたることとなります。

お問い合わせ先

健康福祉局保険高齢部高齢企画課企画係

(電話番号:022-214-8167)